respectivas quantidades constantes da planilha. 

9.3. Para fins de julgamento das propostas, e em conformidade com a Planilha de 
Serviços, Quantidades e Preços Estimados que faz parte deste edital, o Valor Global 
Estimado (VGE) desta licitação é de R$ 599.620,33 (Quinhentos e noventa e nove 
mil seiscentos e vinte reais e trinta e três centavos). 

9.4. Como critério de aceitabilidade das propostas, fica estabelecido, pela ordem: 

9.4.1. Serão consideradas de preços excessivos, e, portanto, desclassificadas, 
as propostas que apresentarem valor global superior ao Valor Global Estimado